
 Protokół nr XXXIV/14
z sesji Rady Miejskiej w Braniewie

odbytej w dniu 25 marca 2014 r.

Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności , która stanowi zał. nr 1 do niniejszego 
protokołu .

Proponowany porządek obrad :
1. Otwarcie obrad .
2. Zatwierdzenie porządku obrad .
3. Zatwierdzenie protokołu  z  sesji  Rady Miejskiej z 25 lutego 2014 r. 
4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Braniewa z działalności między sesjami .
5. Interpelacje i zapytania .
6. Podjęcie uchwały  w sprawie zmian budżetu miasta na 2014 rok .
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Braniewskiemu w
    realizacji zadań z zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi .
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały numer IV/21/11 Rady Miejskiej w Braniewie
    z dnia 01 lutego 2011 roku w sprawie określenia zasad nabywania , zbywania i obciążania
    nieruchomości Gminy Miasta Braniewo oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas
    dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony .
9. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach posłów
    do Parlamentu Europejskiego , zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r. 
10. Sprawozdanie za 2013 rok  z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata
      2012-2014 .
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania .
12. Sprawy różne .
13. Zakończenie obrad .

Ad.1 – Otwarcie obrad .
Przewodniczący  Rady  Miejskiej Tadeusza Barycki  o  godz.9.05  otworzył XXXIV sesję  Rady 
Miejskiej  w  Braniewie  .  Powitał  radnych  ,  burmistrzów  (  H.Mrozińskiego  ,  J.Maziarza  )  , 
dyrektorów jednostek organizacyjnych , kierowników wydziałów , prasę , telewizję ,  zaproszonych 
gości , mieszkańców Braniewa . Ponadto Przewodniczący przywitał przybyłego po raz pierwszy na 
sesję Rady Miejskiej w Braniewie przedstawiciela 9 Braniewskiej Brygady  - rzecznika dowódcy 
Pan P.Zaganiaczyk . 

Ad.2- Zatwierdzenie porządku obrad.
Na podstawie  listy  obecności  Przewodniczący Rady stwierdził  prawomocność  obrad   .  W tym 
punkcie porządku obrad  Rada obradowała w składzie 15-osobowym , na stan 15. 
Przewodniczący  Rady  pytał czy są  uwagi do porządku obrad  . 
W związku z tym , że nie zgłoszono żadnych wniosków  , Przewodniczący Rady  przystąpił do 
głosowania  nad zatwierdzeniem porządku obrad dzisiejszej sesji .
Rada  Miejska  15  głosami  „za”  (jednogłośnie)  zatwierdziła  porządek  obrad  XXXIV sesji  Rady 
Miejskiej w punktach od 1 do 13 . 

Ad.3- Zatwierdzenie protokołu  z  sesji  Rady Miejskiej z   25 lutego 2014 r. 
Przewodniczący Rady poinformował  ,  że  w biurze  Rady wyłożony był  do  wglądu  protokół  z 
ostatniej sesji Rady Miejskiej z 25 lutego . Przewodniczący pytał czy  są uwagi , wnioski  do treści 
zawartej w protokole .
W związku z tym , że nie zgłoszono uwag , Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
zatwierdzeniem protokołu  z ostatniej sesji Rady Miejskiej w Braniewie   .
Rada Miejska  15  głosami  „za” ( jednogłośnie ) zatwierdziła protokół z XXXIII sesji Rady 
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Miejskiej w Braniewie odbytej 25 lutego 2014 r. 

Ad.4- Sprawozdanie Burmistrza Miasta Braniewa z działalności między sesjami .
Burmistrz H.Mroziński przedstawił informację o odbytych spotkaniach i podjętych decyzjach w 
okresie od  25 lutego  2014 r. :  
1. W dniu 28 stycznia br. napisali pismo do p. Marszałka z prośbą o uwzględnienie przy budowach
    dróg wojewódzkich chodnika na ulicy Elbląskiej o długości 600 m ( od ul.Mielczarskiego do 
    przejścia na cmentarz ) . W odpowiedzi Marszałek poinformował , że prośba została
    uwzględniona , chodnik będzie wykonany pod warunkiem , że miasto Braniewo wykona
    projekt . Burmistrz złożył  do Marszałka na piśmie deklarację o tym , że wykona projekt .
2. Pułkownik Walewski poprosił o  spotkanie . Okazało się , że Wojskowy Oddział Gospodarczy
    przejął przedszkole wojskowe . Burmistrz przypomniał , że  przedszkole wojskowe miało być
    przekazane dla miasta Braniewa , a przekazane zostało dla WOG . Na spotkaniu płk.Balewski
    mówił , że to  przedszkole  zostanie dofinansowane , będzie pod jego administracją . Pułkownik
    dostał pismo , które nakazuje mu likwidację przedszkola do 31 sierpnia 2015 r. Również do tego
    czasu mamy podjąć decyzję – powiedział Burmistrz , decyzję czy to przedszkole przyjmujemy z
    budynkiem i ze wszystkimi pracownikami , czyli jak  nie  przejmiemy to przedszkole zostanie 
    zlikwidowane – stwierdził Burmistrz . Burmistrz zapowiedział , że na posiedzeniu Komisji
    Oświaty przedstawi sytuację ( ile mamy miejsc w przedszkolach i in. ) . Ponadto dodał , że
    pełnomocnik Burmistrza ds. oświaty p.M.Maludziński wystąpi o  wszelkiego rodzaju informację
    na temat funkcjonowania  tego przedszkola ( ile osób pracuje , jaki jest stan dzieci ) , co później 
    Burmistrz przedstawi  . Odnośnie budynku  Burmistrz powiedział , że póki przejmie miasto
    budynek , to płk. Balewski to co będzie mógł to wyremontuje . Burmistrz stwierdził ,  że
    przedszkole wojskowe jest ładnie położone . Jest położone w środku osiedla . Mieszka tam kilka
    tysięcy mieszkańców . Komisja Oświatowa będzie miała kłopot , ponieważ miejsce w naszych
    przedszkolach dla dzieci jest . Decyzję trzeba podjąć do września 2015 r. o tym , czy przedszkole
    miasto przejmie . Decyzja będzie  należała do Rady .
3. Browar  Braniewo wystąpił do Burmistrza o zwolnienie z podatku od nieruchomości . W dniu
    27 lutego br. został podpisany akt notarialny na podstawie którego Browar Namysłów nabył 
    cały browar braniewski . Burmistrz przypomniał , że informował , że w zeszłym roku  były
    rozmowy na ten temat i wówczas obowiązywała uchwała Rady Miejskiej , która umożliwiała
    Burmistrzowi podpisanie stosownych decyzji . Ta decyzja działała do 31 grudnia 2013 r.
    Przepisy unijne miały się zmienić. Uchwała o pomocy publicznej miała być na nowo uchwalana. 
    W związku z tym , że nie ma przepisów wykonawczych polskich , wydział finansowy nie mógł 
    takiej uchwały przygotować . Wobec powyższego na kwotę 463 000 zł ( kwota podatku od
    nieruchomości ) nie  może Burmistrz udzielić zwolnienia . Będzie decyzja odmowna , ponieważ
    uchwała przestała funkcjonować . Na pewno browar złoży odwołanie . Burmistrz nie ma
    możliwości prawnych żeby pomóc  browarowi , gdyż jak dyr. Szczepaniak mówił ze swoim
    zastępcą browar ruszy w miesiącach czerwiec-lipiec . Chcą produkować 200 000 hektolitrów
    piwa. Niektórzy już są szkoleni w Namysłowie . Potrzebują jeszcze kilku pracowników o
    wykształceniu :  automatyk , elektronik .  Burmistrz powiedział, że nie wie czy browar nie zwróci
    się do Rady Miejskiej z wnioskiem o zwolnienie z podatku od nieruchomości.
4. 9 Braniewska Brygada Kawalerii Pancernej obchodzi 20-lecie funkcjonowania , stąd Burmistrz
    rozmawiał z płk.Rydzem - Dowódcą Brygady , ponieważ jest pomysł żeby postawić pomnik
    -popiersie  patrona Brygady Stefana Batorego . W związku z tym , że jest to Braniewska
    Brygada , Burmistrz złożył deklarację że wybuduje herb Braniewa za kwotę ok.10 000 zł , który
    będzie przy pomniku .  Zdaniem Burmistrza dla Braniewa to jest zaszczyt . Jest to element
    promocji . Wczoraj byli na imprezie  w kasynie wojskowym , gdzie  promowane jest  Miasto
    Braniewo  . Wiele osób tam  przychodzi . Jest  tam m.in. wystawa „Braniewo wczoraj i dzisiaj” .
    Można posłuchać o historii  Braniewa . Burmistrz podziękował za promocję Braniewa Brygadzie. 
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    Burmistrz wyraził nadzieję, że Brygada będzie się rozwijała , a nie zwijała , a czołgi dotrą do
    Braniewa (Twardy) , nasi  ludzie są przygotowani w brygadzie że mogą obsługiwać Twardy.
    Decyzja  ministra była inna  .  Burmistrz dodał , że mieli nadzieję również na inne pomysły pana
    ministra Skrzypczaka , Przewodniczący RM był także na tym spotkaniu , gdzie wówczas się
    mówiło , że coś będzie się  robiło w tym kierunku aby  te czołgi przybyły do Braniewa ale tak się
    nie stało , czekamy  może jakieś inne czołgi  dostaniemy . 
5. Pani Dyrektor BCK rozpoczęła cyfryzację kina – ogłosiła przetarg . Zgłosiły ofertę firmy z  :
    Łodzi na 310 000 zł ,  z Warszawy na 336 000 zł . Pani Dyrektor czeka na umowę  aby przed
    wakacjami można było oglądać  filmy w technice cyfrowej . Wiele kin w Polsce przeszło na
    cyfryzacje.  Dofinansowanie z Ministerstwa wynosi 50%. 
6. Ogłoszony został przetarg na ul.Sowińskiego . Burmistrz przypomniał , że obiecał na wniosek
    radnych zrobienie drogi ulicy Sowińskiego . Wpłynęły 2 oferty . Najniższa oferta to jest 
    65 000 zł , a najwyższa ponad 90 000 zł . Firma Skanska wygrała przetarg . Burmistrz zapewnił,
    że droga będzie wykona do 30 kwietnia br. - jest podpisana umowa .  Zostanie położony asfalt i
    wyrównane zostaną studzienki.
7. 20 marca zostało wyzwolone Miasto Braniewo . Jak co roku przyjechała delegacja rosyjska – 
    8-osobowa , którą godnie przyjęto na cmentarzu . Delegację podejmowali wspólnie z
    Przewodniczącym Rady p.T.Baryckiem . Burmistrz stwierdził, że przyjechały również telewizje
    rosyjskie chyba po to żeby zobaczyć jak władze miasta będą traktowały kolegów ze strony
    rosyjskiej , jakie nastroje panują . Delegacje przyjęli bardzo serdecznie . Nasza telewizja również
    była , za co Burmistrz podziękował . Rosyjska strona się pytała o stosunek Polaków do Rosjan ,
    incydenty , które są opisywane w gazetach rosyjskich czy mają miejsce . Burmistrz zadzwonił do
    Komendanta z pytaniem czy cokolwiek się działo , czy było jakiekolwiek zgłoszenie . Usłyszał w
    odpowiedzi , że nie było ani jednego zgłoszenia tego typu  w Komendzie w Braniewie i w
    Komendzie w Elblągu . Nie było żadnego strzelania z BMW do jakiegoś samochodu . Nie było
    zgłoszenie incydentu plucia , o czym można było przeczytać . Natomiast to co wczoraj mówili
    przedstawiciele Intermarche i Bricomarche , że konflikt ukraińsko-rosyjski odbija się na naszym
    ruchu  , ponieważ obroty straszliwie spadły w tych firmach .Wczoraj przedstawiciele ww. firm
    byli u Burmistrza . Burmistrz radził aby napisali wniosek do Premiera o udzielenie dotacji w
    związku z tym , że Rosjanie przestali do nas przyjeżdżać . W tej chwili na granicy rygorystycznie 
    przestrzegane są normy żywieniowe . Artykuły mięsne wywożone przez Rosjan są sprawdzane
    przez psy ( to są słowa Rosjan ) . Braniewo jest przyjazne dla Rosjan . Serdecznie zostali
    powitani . Później delegacja rosyjska została zaproszona na obiad . Rosjanie dziękowali za to , że
    nie ma sytuacji , że byliby gorzej traktowani niż poprzednio . 
8. Sprzedawane są mieszkania z bonifikatą 85% . Jest problem z ABK , z należnościami .
    Zobowiązania mieszkańców sięgają 2,5 mln zł . Dyrektor ABK zatrudnia 2 osoby do ściągania 
    należności ,  również  komornik działa . Cały czas , co roku przybywa  300 000 zł – 400 000 zł
    zobowiązań mieszkańców w stosunku do ABK . Sytuacja ta staje się problemem , ponieważ te
    wspólnoty nie płacą później dla MPEC , Wodociągów Miejskich  i wówczas te zakłady też mają
    problemy .
9. Burmistrz poinformował , że sprawozdanie roczne z wykonania budżetu za 2013 rok wraz z
    sprawozdaniem BCK  złożył na ręce Przewodniczącego Rady .
10. Podczas Dni Braniewa 28 czerwca br. będą organizowane Dni Recyklingu . Będą również
      nagrody . Namawiają mieszkańców do tego żeby segregacja śmieci następowała i która
      postępuje . Zbiorniki są pełne . Są sygnały od radnych żeby szczególnie pojemniki na plastiki 
      były częściej wywożone . Jest to dla zakładu odbierającego odpady interes , bo odebrane
      plastiki później sprzedaje .
11. Mieszkańcy ul.Stefczyka na piśmie zwrócili się z prośbą o wykonanie ogrodzenia cieku
      wodnego przy ul.Stefczyka – ok. 30 m płotu  . EMPEGIEKA zabezpieczy  ciek przed dziećmi
      aby nie mogły wpaść do strumyka .
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12. Od powiatu braniewskiego przejmujemy grunty pod drogami na pl.Piłsudskiego , PCK ,
      Przemysłowej, p.Grunwaldu . Burmistrz wyjaśnił , że miasto przejmuje nie tylko drogi ale
      również grunty pod drogami i jest to darowizna powiatu braniewskiego dla miasta Braniewa .
Burmistrz H.Mroziński zakończył sprawozdanie i prosił o pytania .
Przewodniczący  Rady  podziękował  Burmistrzowi  za  sprawozdanie  i  pytał  czy  są  pytania  do 
sprawozdania .
Radny G.Cygan  zadał pytanie w sprawie przedszkola wojskowego . Przypomniał , że wcześniej  
była  mowa,  że  przedszkole  przestanie  istnieć  z  końcem roku szkolnego  w 2014 .  Wtedy była 
mowa , że będzie przetarg na przedszkole niepubliczne. Teraz mówi się , że może być przedszkole 
miejskie-publiczne albo likwidacja przedszkola . 
Burmistrz H.Mroziński przypomniał ,  że miasto miało przejąć to przedszkole ,  bo taka decyzja 
zapadła , jednak decyzja zapadła wyżej , że przedszkole przejmuje WOG . Z dniem 31 sierpnia 
2015  r.  przestaje  istnieć  przedszkole  wojskowe  .  Jest  propozycja  dla  miasta  albo  przejmie 
przedszkole publiczne ( na jakiś czas ) albo  zostanie zlikwidowane . Burmistrz zapowiedział, że 
przedstawi możliwości umieszczenia dzieci z przedszkola wojskowego w naszych przedszkolach , 
koszty .  Burmistrz  powiedział,  że  pomysł  jest  taki  ,  jeżeli  miasto  przejmie  przedszkole   to  ze 
wszystkimi pracownikami . Przypomniał , że wcześniej mówił , że przejmie ale bez pracowników . 
Komisja Oświaty będzie miała spotkania na ten temat , a jest to temat bardzo trudny . Dzieci na 
pewno będzie można umieścić w przedszkolach naszych  , bo jest miejsce ale jak ktoś ma bardzo 
dobrze , ma blisko przedszkole , bezpieczne są tam dzieci , co też trzeba będzie wziąć pod uwagę .  
Są też koszty  . Decyzja będzie musiała zapaść albo likwidacja albo miasto przejmie przedszkole z  
całym dobytkiem .  Burmistrz  zwrócił  uwagę,  że z  budżetu miasta  dopłaca się  do kultury ,  do 
sportu  ,  do  oświaty  ,  do  przedszkoli  niepublicznych  .  W przypadku  przedszkola  wojskowego 
budynek stałby się własnością miasta . 
Radny G.Cygan przypomniał, że była wcześniej mowa , że są osoby zainteresowane prowadzeniem 
tego przedszkola  jako przedszkole niepubliczne .
Burmistrz H.Mroziński powiedział , że teraz jest oferta od wojska żeby miasto przejęło przedszkole 
ze wszystkimi pracownikami . Czy będzie taka możliwa forma  , że miasto ogłosi przetarg , a osoba 
która  wygra  będzie  musiała  wziąć  wszystkich  pracowników  ?  Burmistrz  zapowiedział,  że 
przedstawi dodatnie strony wzięcia przedszkola jak i ujemne strony .  Decyzja będzie trudna . Jest  
tam 86 dzieci  .  Dzieciom jest  tam bezpiecznie  ,  rodzicom jest  wygodnie  .  Gdybyście  państwo 
mieszkali na kolonii wojskowej to co bylibyście za likwidacją ? Pytał Burmistrz i dodał – chyba 
nie.  Burmistrz  powiedział,  że  też  trzeba  wziąć  pod  uwagę  możliwości  finansowe  miasta  . 
Zapowiedział , że  szczegóły będą przedstawione na Komisji Oświaty .
Radny J.Mróz pytał czy w warunkach ewentualnego przejęcia przedszkola , problem jest taki że 
miasto musi na tym obiekcie prowadzić przedszkole publiczne , czy ewentualnie można będzie 
później użyczyć  te obiekt … .
Burmistrz H.Mroziński odpowiadając na powyższe powiedział , że tego jeszcze nie wie . Wyjaśnił, 
że  jak miasto przejmie przedszkole to łącznie z pracownikami i byłoby to przedszkole publiczne 
jakiś  czas  ,  ponieważ jak się  z  ludźmi  przejmuje to  się  za  nich  odpowiada ,  a  później  można 
przekształcić .
Radny O.Falkowski nawiązał do sprawy browaru i pytał w jaki sposób wpłynie na browar to , że  
nie otrzyma ulgi na jego powstanie , uruchomienie . Czy to jest warunek , czy to jest tylko ulga , bo 
oni i tak operują pieniędzmi o wiele większymi . 
Burmistrz  H.Mroziński  powiedział  ,  że  sądzi  ,  iż  browar  powstanie  i  nie  ma  znaczenia  kwota 
podatku , bo to jest niewielka kwota . Jak byście państwo wiedzieli za jaką kwotę kupiono browar 
braniewski , a podatek to jest 461 000 zł , tym bardziej , że jest to 200 000 hektolitrów na początek 
produkcji piwa , to ten podatek nie jest tak znaczący . Burmistrz przypomniał , że informował dyr. 
Szczepaniaka , że mamy takie prawo , że nie może wydać decyzji , bo jak w zeszłym roku miał być 
kupiony browar , to zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej mógł Burmistrz z czystym sumieniem 
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podpisać decyzję i mieliby w ciągu 3 lat zwolnienie z podatku , co dałoby łącznie kwotę 1.4 mln zł 
–  jest  to  ogromna  kwota  w skali  3  lat  –  stwierdził  Burmistrz  .  Burmistrz  powiedział,  że  dyr.  
Szczepaniak czeka na decyzję Burmistrza , od której będzie miał prawa się odwołać . Na pewno 
odwołają  się  do  Sejmiku  Samorządowego  ,  Kolegium  Odwoławczego  ,  mają  takie  prawo  . 
Zamiar , że chcą skorzystać z pomocy złożyli 20 grudnia ub.r. a nabyli browar 27 lutego br. Ulga 
przysługuje jak się poniosło nakłady . Uchwała Rady nie obowiązuje . W związku z tym Burmistrz 
nie może nic zrobić . Burmistrz  pytał Wydział Finansowy dlaczego nie ma tej uchwały ,okazało 
się  ,  że  z  dniem  31  grudnia  uchwała  przestała  funkcjonować  .  Nie  ma  przepisów  ,  które 
upoważniałyby Radę  do podjęcia  nowej  uchwały  ,  ponieważ  przepisy unijne  są  ,  a  przepisów 
polskich nie ma . Burmistrz powiedział, że byłoby ładnie gdyby zwolnił z podatku , bo zwalniał 
gdy poprzedni  właściciel  składał  taki  wniosek i  z  takich kwot podatku był  zwalniany .  Jest  to 
pomoc bardzo duża . Powiatowy Urząd Pracy również pomagał . Dawał roboty interwencyjne i inne 
prace  , i poprzedni właściciel korzystał z tych środków . 
Radny O.Falkowski nawiązał do kwestii darowizny od powiatu , o przyjmowaniu następnych ulic.
Burmistrz H.Mroziński wyjaśnił , że miasto już przejęło ulice , a teraz przejmuje grunt pod ulicami . 
Ulice te są już gminne tylko była do uregulowania kwestia gruntu .
Radny O.Falkowski pytał o ul.Mielczarskiego . Zwrócił uwagę , że po jego wystąpieniu na sesji na 
ten temat pojawiły się w prasie artykuły . Jest wypowiedź p.Starosty , który stwierdził, że dużo 
zależy od miasta żeby cokolwiek na tej ulicy można było robić , a chodzi o sprawy związane z 
kanalizacją , itd. Radny ponownie apelował aby Burmistrz domówił się z powiatem w sprawie ulicy 
Mielczarskiego , bo ulica jest w fatalnym stanie . Pan Falkowski przypomniał, że dyr. wodociągów 
obiecał , że chodnik będzie robiony jak tylko lody puszczą  , a lody puściły i nic się nie robi . Radny 
Falkowski wyraził nadzieję ,  że to będzie zrobione do wyborów . Następnie radny nawiązał do 
inicjatywy powstania  pomnika Stefana Batorego i pytał gdzie ten pomnik ma powstać na terenie 
jednostki , czy na terenie osiedla wojskowego .
Burmistrz H.Mroziński odpowiadając na powyższe poinformował, że na terenie jednostki .
Radny O.Falkowski stwierdził, że pomnik to świetna sprawa , a następnie zwrócił się do Burmistrza 
mówiąc , że trzeba się dogadać z powiatem , ze wszystkimi , którzy zarządzają drogami na osiedlu 
wojskowym żeby zrobić tam porządek .  Następnie  radny Falkowski przypomniał , że Burmistrz 
odpowiadał  na  poprzedniej  sesji  w  sprawie  inicjatywy  w  kwestii  budżetu  partycypacyjnego-
obywatelskiego  , którą odpowiedź p.Falkowski traktuje jako żart . Radny stwierdził, że poważnie 
pytał o budżet partycypacyjny -obywatelski i prosił aby stosowane komisje  w programie ujęły ta 
sprawę . W innych miastach , np. w Elblągu to zdaje egzamin . Stwierdził , że realizując budżet 
obywatelski mieszkańcy będą bardziej związani z tym co się robi . Radny powiedział, że dzięki 
jego  zabiegom będzie  robiona  ulica  do  basenu  –  ul.Botaniczna  .   W związku  z  tym zdaniem 
p.Falkowskiego trzeba tam zrobić również chodnik ( Burmistrz wyjaśnił , że jest to uwzględnione ).  
Radny Falkowski  poinformował , że mieszkańcy budynku z wieżyczką - budynku zabytkowego 
zwracali się do niego , również do Urzędu … Radny pytał kto jest odpowiedzialny za zabytki w 
mieście.  Czy  Urząd  Miasta  ma  zamiar  się  tym  zająć  ,  czy  pozostawia  to  w  gestii  ABK  , 
wspólnoty   ?
Burmistrz H.Mroziński wyjaśnił , że zawsze właściciel odpowiada .
Radny O.Falkowski stwierdził , że jeżeli to jest zabytek to w utrzymaniu wspólnota sama nie da 
rady ten budynek odremontować . Radny zwrócił uwagę , że remontuje się pałacyk , a chodzi o to 
żeby to było  ładne miejsce do spaceru ,  na basen , żeby przyjezdni , którzy przyjeżdżają chcieli 
drugi raz przyjechać na basen  , a jak widać nie za bardzo się pchają .
Burmistrz  H.Mroziński  odnosząc  się  do  powyższego  wyjaśnił  ,  że  ul.Mielczarskiego  jest  ulicą 
powiatową i stwierdził , że nic nie przeszkadza  żeby przełożyć polbruk  , tym bardziej , że powiat  
przekładał  polbruk.  Odnośnie  chodnika  Burmistrz  poinformował  ,  że  mają  podpisane 
porozumienie ,  że do 30 kwietnia br.  ma uporządkować teren pan gdzie był kabel kładziony . 
Odnośnie zabytków Burmistrz powiedział , że właściciel odpowiada za stan swojego zabytku i ma 
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prawo ubiegać  się  o  dofinansowanie ze środków unijnych ,  jest  to  w perspektywie finansowej 
rewitalizacja miast  ,   można składać wnioski mając na uwadze , że 50% środków to są środki 
własne . Program obserwatorski , projekt koszty są dużo wyższe niż przy normalnym remoncie ale 
jest to w gestii tylko właściciela .  Są to ogromne pieniądze . Burmistrz poinformował , że od wielu 
lat starają się o zaliczenie wieży-bramy XIII wiek . Piszą do Konserwatora Zabytków , do Ministra 
… Będzie teraz rewitalizacja w Programie Elbląg 2014-2020 , udział własny miasta i będzie można 
ubiegać się o środki .  Do Braniewa ludzie chętnie przyjeżdżają . Burmistrz zapraszał do 9 Brygady, 
do kasyna , gdzie jest organizowany  wykład o Braniewie , jest dużo zdjęć o Braniewie . Prelegent 
wypowiadał się o historii Braniewa , o tym jak wyglądało Braniewo w 1946 r. ,1948 r.  są zdjęcia 
p.J.Iwulskiego z tego okresu . Nasze miasto to jest w tej chwili piękne , cudowne , perełka Warmii .  
Burmistrz powiedział , że na basen często chodzi i widzi , że przyjeżdża mnóstwo osób z Elbląga i 
chwalą Braniewo . … Ponadto Burmistrz zwrócił uwagę na budynki spółdzielni mieszkaniowej jak 
w tej  chwili  pięknie wyglądają  ,  jak mają pięknie elewacje zrobione , jest jeden który nie ma 
elewacji  zrobionej  .  Budynki  przy  ul.Elbląskiej  należące  do  wspólnoty  mieszkaniowej  pięknie 
wyglądają , jak się wjeżdża do Braniewa  to będzie jeszcze chodnik po prawej stronie … . Braniewo 
wygląda  coraz  piękniej  ,  inwestują  .  Ulica  Botaniczna  ,  plac  Sybiraków ,  dojście  … centrum 
będziemy mieli z głowy – powiedział Burmistrz . Wówczas będziemy mogli się wziąć za odbudowę 
ratusza  ,  ul.Fromborskiej  .  Burmistrz  zapraszał  do  współpracy  w  przyszłej  perspektywie 
finansowej . 
Radny J.Mróz  powiedział  ,  że  ma  nadzieję  ,  że  obrady są  w  punkcie  5  ,  a  nie  w  punkcie  – 
sprawozdanie Burmistrza . Następnie radny nawiązał do obchodów 20-lecia Braniewa  i zwrócił 
uwagę , że kiedyś przyjechały do Braniewa czołgi  i jeden pozostał do dzisiaj , i jest pomnikiem .  
Teraz z tym czołgiem trzeba zrobić porządek , ogarnąć .
W związku z tym , że nie zgłoszono więcej pytań do sprawozdania Burmistrza , Przewodniczący 
Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad  .

Ad.5- Interpelacje i zapytania .

Radny G.Cygan zwrócił  uwagę ,  że  18 000 zł  subwencji  błędnie  zostało  przesłane  do  Urzędu 
Gminy  Braniewo  zamiast  do  Gminy  Miasta  Braniewa  .  Radny  pytał  czy  wiadomo  kiedy  te 
pieniądze do nas  wracają . Następnie poruszył kwestię placu pomiędzy szkołami na ul.Konarskiego 
Gimnazjum nr   1  i  Szkołą  Podstawową nr  5  .  Radny pytał  czy jest  możliwość   aby ten  plac 
wewnątrz  naprawić  .  Następnie p.Cygan poruszył  kwestię  zalesiania  miasta  i  pytał  czy są już 
naliczone koszty żeby te prace mogły się odbyć .
Radna  W.Karaś  poruszyła  kwestię  podłączenia  na  osiedlu  wojskowym  starych  budynków  pod 
MPEC . Radna pytała jak ta sprawa  wygląda na dzień dzisiejszy . Następnie radna nawiązała do 
sprawy wywozu odpadów , plastików  i zgłosiła , że na osiedlu wojskowym pojemniki na plastiki 
zapełniają się bardzo szybko w ciągu 2-3 dni i potem jest cała sterta odpadów , która leży dookoła 
kosza na plastiki . Radna proponowała w takiej sytuacji albo dostawić pojemniki albo częściej te 
odpady wywozić  .  Ponadto  radna  zwróciła  uwagę  ,  że  obecnie  kiedy jest  wiosna  śmietniki  są 
zawalone meblami . Przypomniała , że Regulamin mówi , że meble są wywożone raz na pół roku .  
Dobrze  ,  że  część  mebli  ktoś  bierze  na  spalenie  ale  część  mebli  stoi  i  np.  na ul.Sucharskiego 
wersalka stoi nie przy śmietniku ale na środku trawnika . Pani Karaś pytała ile  wersalka będzie tam 
stała . Prosiła żeby to uporządkować . Radna Karaś poinformowała , że została  uporządkowana 
ścieżka  z miasta na stadninę (między stadionem , a ogródkami ) . Obecnie jest fajne przejęcie na 
stadninę ,    za co radna podziękowała Burmistrzowi i przypomniała , że bardzo zabiegała o to . 
Wiceprzewodniczący  Rady  D.Frąckiewicz   prosił  aby  przy  okazji  remontu  ul.Botanicznej  nie 
zapomniano o  ogrodzeniu ogrodu botanicznego  przy remoncie ul.Botanicznej .
Burmistrz H.Mroziński odpowiadając wiceprzewodniczącemu Rady poinformował , że sprawa 
ogrodzenia jest w programie .
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Ad.6- Podjęcie uchwały  w sprawie zmian budżetu miasta na 2014 rok   .  
Burmistrz H.Mroziński prosił Skarbnika o przedstawienie projektu uchwały.
Skarbnik  Miasta  I.Kilarska  omówiła  temat  ,  bazując  na  objaśnieniach  dołączonych  do  projekt 
uchwały .
Przewodniczący Rady poprosił o opinię przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów .
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów W.Karaś  poinformowała , że Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały .
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję .
Radny O.Falkowski   przypomniał o tym co mówił wcześniej , że budżet jest strasznie napięty  i 
jakakolwiek  zmiana  powoduje  perturbacje  .  Stwierdził,  że  subwencja  przychodzi  z  zewnątrz  i 
trudno przewidzieć do końca w jakiej będzie wysokości , ponieważ przychodzi z Ministerstwa ale 
w niektórych sprawach warto Burmistrza zapytać jak to będzie dalej . Jeżeli zmniejsza się środki 
finansowe przeznaczone na odszkodowania dla zarządców za niezabezpieczenie lokalu socjalnego . 
Radny stwierdził , że jeżeli są to środki które trzeba będzie zapłacić dla zarządcy , a mogą być 
jeszcze naliczone z odsetkami , z karami . Radny Falkowski powiedział , że nie wie czy to jest  
właściwe postępowanie .  Ponadto zwrócił uwagę , że rozwiązuje się rezerwę celowa na odprawy 
emerytalne dla nauczycieli . Pan Falkowski poinformował , że w tej chwili nie musi nauczyciel 
zgłaszać , że odchodzi na emeryturę . Ruch kadrowy to jest kwiecień-maj i nauczyciel ma czas do 
końca maja aby takie sprawy zgłosić . Więc mogą się jeszcze zdarzyć takie sytuacje i będzie trzeba 
znowu odkręcać i  szukać  środków na  odprawę  .  Radny zgłosił  ,  że  nie  rozumie co znaczy – 
pozostałe  środki  po  udzieleniu  pomocy  finansowej  dla  Marszałka  Województwa  Warmińsko-
Mazurskiego  na  funkcjonowanie  biura  w  Brukseli  .  Radny  Falkowski  przypomniał  ,  że  Rada 
podjęła  uchwałę  ostatnio  w tej  sprawie  i  środki  jeszcze  zostały  .  Zdaniem radnego  są  jeszcze 
środki  ,  o  czym  mówił  na  sesjach  wcześniejszych  –  środki  na  rozdziale  75095  -  pozostała 
działalność – fundusz do dyspozycji Burmistrza . Przypomniał , że Burmistrz obiecał , że i tak tych 
środków wszystkich się nie wyda . Radny stwierdził , że trudno w tej chwili określić ile się nie  
wyda na ciastka , kawy i in. rzeczy . Według p.Falkowskiego 7 000 zł – 8 000 zł z tej pozycji można 
by było zdjąć w sytuacji kiedy środków nie ma . Radny sugerował , że w sprawie monitoringu 
również można by było negocjować i zbić kwotę . Zdaniem radnego Falkowskiego Braniewo nie 
jest aż tak miastem niebezpiecznym żeby takie pieniądze wydawać na monitoring , tym bardziej że 
jest Straż Miejska , Policja  i  przypomniał , że Burmistrz w swoim wystąpieniu powiedział , że 
Braniewo jest spokojne , gdzie nie ma żadnych większych scysji .
Burmistrz H.Mroziński  poinformował , że wyroku za niezabezpieczenie lokali socjalnych jeszcze 
nie ma . Stosują taką politykę , że zawsze negocjują . Zawsze co roku 3-4 mieszkania dają  , które 
Komisja Mieszkaniowa przydziela i te roszczenia się kończą  .  W tej chwili  mieli dać 9 mieszkań  
dla Spółdzielni Mieszkaniowej , z czego miasto się wywiązało . W sytuacji z WAM dochodzi do 
takiej sytuacji , że jeżeli żołnierz ma emeryturę , a WAM  nie może od niego ściągnąć pieniędzy , to 
zdaniem Burmistrza  można  to  podważyć  .  Kwota  jaka  jest  naliczana  to  też  jest  przedmiotem 
negocjacji  .  Nie  ma  tutaj  zagrożenia  ,  że  będą  się  tutaj  tylko  procesować  .  Odnośnie  odpraw 
emerytalnych dla nauczycieli , Burmistrz powiedział , że nauczyciele nie zgłaszają odejścia i dodał 
że  jest tak przyjaźnie nastawiony do szkół , że nauczyciele nie chcą odchodzić . Kilka osób jest ,  
które  mają  wiek  emerytalny  .  Dyrektorzy  z  nimi  wspaniale  współpracują  ,  którzy  mogą  dalej 
współpracować . Są to nauczyciele którzy pracują już kilkanaście lat . Są to ludzie doświadczeni , 
jak nasi dyrektorzy , którym  Burmistrz przedłuża  na 4 lata umowę o pracę . Odnośnie budżetu ,  
Burmistrz powiedział , że na kolejne sesje może radnych zaskoczyć , że może jeszcze pewne rzeczy 
zrobić  na  terenie  miasta  Braniewa i  pieniądze  w budżecie  się  znajdą  .  Budżet  jest  normalny . 
Zadłużenie wynosi 30% ,przy czym można być zadłużonym do 60% . Jak ktoś mówi , że miasto jest 
zadłużone  ,  to  nieprawda  .  Wszystkie  gminy mają  ten  sam problem –  indywidualny wskaźnik 
zadłużenia , co spowodowało że mamy ograniczenia  …. . Odnośnie środków na biuro w Brukseli ,  
Burmistrz wyjaśnił , że Skarbnik zabezpieczyła większe środki niż są w tej chwili w umowie . 
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Radna W.Karaś powiedziała , że chwała p.Skarbnik Miasta , że potrafi jeszcze znaleźć pieniądze 
aby  uzupełnić  lukę  oświatową  w  miejsce  brakującej  subwencji  ale   będzie  tak   do  pewnego 
momentu i będzie taka sytuacja , że nie będzie skąd wziąć środki . Zdaniem radnej sytuacja jest 
bardzo poważna  w oświacie i przyjdzie taki moment , że jakieś drastyczne pociągnięcia trzeba 
będzie zrobić . Nasza oświata to pełny balon , w który się dmucha i w pewnym momencie może 
pęknąć , i trzeba będzie myśleć co z tym wszystkim zrobić . 
Radny  J.Welke  poruszył  kwestię  zmniejszenia  wydatków  w  dziale  rezerwy  .  Radny  prosił  o 
uściślenie , ponieważ jest zapis w objaśnieniach dołączonych do projektu – rozwiązuje się rezerwę 
w kwocie 35 000 zł . Pan Welke pytał czy jest to rozwiązanie czy zmniejszenie rezerwy , gdyż 
widzi , że zostaje kwota 110 000 zł na tym paragrafie , czyli nie rozwiązuje się , a zmniejsza o 
kwotę 35 000 zł rezerwę . Tak ? Pytał radny Welke .
Skarbnik Miasta potwierdziła , że chodzi o zmniejszenie rezerwy ogólnej .
W związku z tym , że nikt więcej nie zabrał głosu , Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i 
zapowiedział przejście do głosowania .
Wiceprzewodniczący Rady D.Frąckiewicz zgłosił wniosek o nieodczytywanie w całości projektu 
uchwały przed głosowaniem .
Innych wniosków nie zgłoszono .
Przewodniczący Rady poddał wniosek wiceprzewodniczącego pod głosowanie .
Rada Miejska 14 głosami „za” , przy 1 głosie „przeciw” przyjęła wniosek o nieodczytywanie w 
całości projektu uchwały przed głosowaniem .
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta na 
2014 rok .
Rada Miejska 15 głosami „za”  podjęła uchwałę . Obecnych podczas głosowania było 15 radnych , 
na stan 15.
Uchwała Nr XXXIV/234/14 w sprawie zmian budżetu miasta na 2014 rok , stanowi zał. nr 2 do 
niniejszego protokołu .

Ad.7 - Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej   Powiatowi Braniewskiemu w  
           realizacji zadań z zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi .
Burmistrz H.Mroziński poprosił p.M.Maludzińskiego o zabranie głosu .
Pan M.Maludziński - główny specjalista ds.oświaty  przedstawił projekt uchwały.
Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji Budżetu i Finansów . 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów W.Karaś poinformowała ,  że Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały .
Radny J.Welke  pytał  czy nie  można by było  bezpośrednio  tej  kwoty przekazać dla  organizacji 
pozarządowych tylko trzeba powiatowi dać .
Pan M.Maludziński wyjaśnił , że żeby przekazać jakąkolwiek kwotę organizacjom pozarządowym 
to  zgodnie  z  ustawą  o  pożytku publicznym i  wolontariacie  trzeba  by było  ogłosić  konkurs  na 
realizację zadań do którego mogłyby się zgłaszać różne organizacje na różne cele ,  a to są już 
koszty .  Łatwiej jest  w sytuacji gdy taki konkurs na obsługę i organizację organizuje powiat  .  
Miasto się dokłada do tego zadania , które realizuje powiat . W zeszłym roku centrum organizacji 
obsługiwała  organizacja  –  Stowarzyszenie  Passarga  z  Wilcząt  ,  które  obsługiwało  cały  powiat 
braniewski  –  wszystkie  organizacje  miasta  Braniewa .  Dla miasta  jest  to  lepsze organizacyjnie 
rozwiązanie jak robi to powiat .
W związku z tym , że nikt więcej nie zabrał głosu , Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i 
zapowiedział przejście do głosowania .
Wiceprzewodniczący Rady D.Frąckiewicz zgłosił wniosek o nieodczytywanie w całości projektu 
uchwały przed głosowaniem .
Innych wniosków nie zgłoszono .
Przewodniczący Rady poddał wniosek wiceprzewodniczącego pod głosowanie .
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Rada Miejska 14 głosami „za” , przy 1 głosie „przeciw” przyjęła wniosek o nieodczytywanie w 
całości projektu uchwały przed głosowaniem .
Przewodniczący Rady poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały   w  sprawie  udzielenia  pomocy 
finansowej   Powiatowi Braniewskiemu w realizacji zadań z zakresu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi .
Rada Miejska 15 głosami „za” podjęła uchwałę . Obecnych podczas głosowania było 15 radnych , 
na stan 15.
Uchwała Nr XXXIV/235/14 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Braniewskiemu 
w realizacji zadań z zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi , stanowi zał. nr 3 do 
niniejszego protokołu .

Ad.8 - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały numer IV/21/11 Rady Miejskiej w Braniewie
           z dnia 01 lutego 2011 roku w sprawie określenia zasad nabywania , zbywania i obciążania
           nieruchomości Gminy Miasta Braniewo oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na   
           czas dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony .
Pani Z.Sobska - kierownik Wydziału Mienia Komunalnego omówiła  temat , bazując na 
uzasadnieniu dołączonym do projektu uchwały .
Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Polityki Gospodarczej o opinię .
Przewodniczący  Komisji  Polityki  Gospodarczej  A.Luwiński  poinformował  ,  że  Komisja 
jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .
Radny O.Falkowski pytał czy przy starej uchwale były perturbacje .
Pani Z.Sobska odpowiadając na powyższe powiedziała, że były takie przypadki i nawet w tej chwili 
też są takie przypadki , które nie może teraz prawnie w sposób sensowny uregulować i jest to np. 
województwo warmińsko-mazurskie , które zwróciło się o udostępnienie terenu na położenie sieci 
szerokopasmowej i zawarcie z nimi umowy na okres 25 lat , na co musiałaby być zgoda Rady . Ma 
wniosek osoby fizycznej , która jest przedsiębiorcą i wybudowała sieć elektryczną w dość krótkim 
czasie i nie można z nią zawrzeć służebności , nie chcą gruntu udostępniać nieodpłatnie , to tutaj 
opłaty pobrać nie można  . Nie mogą również zawrzeć z tą osobą umowy powyżej 3 lat , bo na to 
musiałaby  być  zgoda  Rady  .  Gdyby  była  zgoda  Rady na  dodanie   zapisu  proponowanego  w 
projekcie uchwały  , to pozwalałoby to Burmistrzowi nie występować za każdym razem do Rady o 
wyrażenie zgody , gdyż przeważnie  występujący oczekują szybko od Burmistrza zgody , szybkiej 
reakcji .
Radny O.Falkowski zwrócił uwagę , że p.Z.Sobska mówi o zaletach zmiany  załącznika uchwały i 
pytał jakie są niebezpieczeństwa wprowadzenia zmiany , ponieważ może być tak , że niektórzy 
będą szli na żywioł . 
Pani Z.Sobska powiedziała , że nie ma czegoś takiego . Wyjaśniła , że występują o wyrażenie zgody 
na położenie sieci  na etapie  projektowania .  Oceniają  czy sieć ma przebiegać sensownie przez 
miasta  działkę ,  czy można inaczej  sieć poprowadzić .  Zdarzało się ,  że  niektórzy robili  to  na 
„dziko” poza gminą i wtedy starali się o zgodę Urzędu . Spisywano porozumienie , że przywrócą 
teren , że zapłacą za to i po wybudowaniu , jeżeli chodzi o przedsiębiorstwa telekomunikacyjne , 
energetyczne , że będzie zawarta umowa służebności , i przeważnie to funkcjonuje . 
W związku z tym , że nikt więcej nie zabrał głosu , Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i 
zapowiedział przejście do głosowania .
Wiceprzewodniczący Rady D.Frąckiewicz zgłosił wniosek o nieodczytywanie w całości projektu 
uchwały przed głosowaniem .
Innych wniosków nie zgłoszono .
Przewodniczący Rady poddał wniosek wiceprzewodniczącego pod głosowanie .
Rada Miejska 14 głosami „za” , przy 1 głosie „przeciw” przyjęła wniosek o nieodczytywanie w 
całości projektu uchwały przed głosowaniem .
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały zmiany uchwały numer IV/21/11 
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Rady Miejskiej w Braniewie  z dnia 01 lutego 2011 roku w sprawie określenia zasad nabywania , 
zbywania  i  obciążania  nieruchomości  Gminy  Miasta  Braniewo  oraz  ich  wydzierżawiania  lub 
wynajmowania na  czas dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony .
Rada Miejska 15 głosami „za” podjęła uchwałę . Obecnych podczas głosowania było 15 radnych , 
na stan 15.
Uchwała  Nr  XXXIV/236/14  w  sprawie  zmiany  uchwały  numer  IV/21/11  Rady  Miejskiej  w 
Braniewie  z  dnia  01  lutego  2011  roku  w  sprawie  określenia  zasad  nabywania  ,  zbywania  i 
obciążania nieruchomości Gminy Miasta Braniewo oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na 
czas dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony , stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu .

Ad.9 - Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach 
           posłów do Parlamentu Europejskiego , zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r. 
Z-ca Burmistrza J.Maziarz omówił projekt uchwały . Przypomniał, że jest 8 stałych obwodów , 
dodatkowo  proponują  utworzenie  dwóch  obwodów  w  Powiatowym  Centrum  Medycznym  i 
Zakładzie Karnym . Na pytanie Burmistrza Dom Pomocy Społecznej odpowiedział , że nie widzi 
potrzeby utworzenia odrębnego obwodu , stąd proponują powołać obwód 9 i 10 . Z-ca Burmistrza 
wyjaśnił , że Kodeks wyborczy proponuje utworzenie obwodów ww. miejscach .
Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Przestrzegania Prawa , Bezpieczeństwa 
Publicznego i Komunikacji o opinię.
Przewodniczący  Komisji  Przestrzegania  Prawa  ,  Bezpieczeństwa  Publicznego  i  Komunikacji 
R.Żembrowski poinformował , że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję .
W związku z tym , że nikt nie zabrał głosu , Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zapowiedział 
przejście do głosowania .
Wiceprzewodniczący Rady D.Frąckiewicz zgłosił wniosek o nieodczytywanie w całości projektu 
uchwały przed głosowaniem .
Innych wniosków nie zgłoszono .
Przewodniczący Rady poddał wniosek wiceprzewodniczącego pod głosowanie .
Rada Miejska 14 głosami „za” , przy 1 głosie „przeciw” przyjęła wniosek o nieodczytywanie w 
całości projektu uchwały przed głosowaniem .
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie utworzenia odrębnych 
obwodów głosowania w wyborach 
           posłów do Parlamentu Europejskiego , zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r. 
Rada Miejska 15 głosami „za” podjęła uchwałę . Obecnych podczas głosowania było 15 radnych , 
na stan 15.
Uchwała Nr XXXIV/237/14 w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach 
posłów do Parlamentu Europejskiego , zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r. , stanowi zał. nr 5 do 
niniejszego protokołu .

Ad.10- Sprawozdanie za 2013 rok  z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata
            2012-2014 .
Sprawozdanie przedstawiła p.M.Mieczkowska-Dymek – z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Braniewie .
Sprawozdanie za 2013 rok  z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2012-2014 
stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu .
Przewodniczący Rady prosił przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych o zabranie głosu  .
Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych H.Piotrowska poinformowała ,  że Komisja nie ma 
żadnych  uwag  ,   przy  czym  sprawozdanie  nie  było  przedmiotem głosowania  ,  bo  nie  jest  to 
uchwała .
Przewodniczący Rady wyjaśnił , że chodziło o wykorzystanie sprawozdania w pracach komisji .
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Przewodniczący otworzył dyskusję .
Nikt nie zgłosił się do dyskusji .
Przewodniczący stwierdził, że ponieważ Rada nie głosuje nad sprawozdaniem , więc sprawozdanie 
Rada przyjęła .

Ad.11- Odpowiedzi na interpelacje i zapytania .
Z-ca  Burmistrza  J.Maziarz   poinformował  ,  że  Skarbnik  odpowie  na  pytanie  radnego  Cygana 
dotyczące  błędnego przesłania  przez  MEN pieniędzy do Gminy Braniewo zamiast   do  Urzędu 
Miasta .
Skarbnik  Miasta  I.Kilarska   poinformowała  ,  że  pieniądze  trafiły  do  gminy i  jest  problem bo 
Ministerstwo  tych  pieniędzy  od   gminy  nie  chce  .  Gmina  chciała  zwrócić  te  pieniądze  do 
Ministerstwa , a Ministerstwo nie chce . Dzwoniła Skarbnik z gminy i mówiła , że Ministerstwo 
sugeruje , że samorządy muszą między sobą się porozumieć , zawrzeć porozumienie i że gminie te 
pieniądze  przekaże  .  Jest  to  część  subwencji  ,  o   podstawę  prawną  aby  zawrzeć  między 
samorządami porozumienie na jakiekolwiek pismo z Ministerstwa między gminami stwierdzające , 
że tak gminy mogą zrobić . Z chwilą kiedy porozumienie zostanie zawarte to pieniądze zostaną 
przekazane .
Z-ca Burmistrza J.Maziarz odniósł się do kolejnego pytania radnego Cygana  w sprawie placu przy 
Szkole Podstawowej Nr 5 i stwierdził, że jest to szerszy temat , który wymaga przedyskutowania , 
uzgodnień Burmistrza ,  gdyż trzeba tam wykonać chodnik .  Zapewnił ,  że jest  to przedmiotem 
uwagi . Kwestia strefy ochronnej , p.Maziarz poinformował , że jest prowadzona korespondencja z 
Agencją Nieruchomości Rolnej celem przekazania terenu , przy czym musi być zmiana planu . 
Korespondencja  jest  prowadzona  i  Burmistrz  ma  nadzieję  ,  że  z  dobrym  skutkiem  będzie  to 
sfinalizowane . Odnośnie pytania radnej Karaś co z podłączeniem budynków do MPEC p.Maziarz 
poprosił Prezes o udzielenie odpowiedzi i przybliżenie tematu .
Prezes MPEC J.Krankowska poinformowała , że przedsiębiorstwo ciepłownicze dostało wnioski od 
ponad 20 wspólnot mieszkaniowych  z zapytaniem o podłączenie . Przystąpili do prac . Wyliczyli , 
że podłączenie wspólnot na dzień dzisiejszy wynosi 1,7 mln zł . Odpowiedzieli na wnioski , że 
przedsiębiorstwa  nie  stać  na  tą  chwilę  żeby wspólnoty  wszystkie  podłączyć  .  Wraz  z  pismem 
wspólnot  mieszkaniowych  zarządcy  zostali  powiadomieni  .  Ponadto  poszło  powiadomienie  do 
Urzędu Regulacji Energetyki tak jak stanowi prawo , czyli  powiadomiono o odmowie przyłączenia 
przez MPEC wspólnot .  Odpowiedzieli również ,  że są zainteresowani i mogą partycypować w 
kosztach . W związku z tym wspólnoty mieszkaniowe zwróciły się do MPEC na piśmie o podanie  
kosztów przypadających na każdą wspólnotę . Na dzień dzisiejszy jest to dzielone we wspólnotach i 
wspólnoty mieszkaniowe dostaną odpowiedź do 10 kwietnia . 
Z-ca  Burmistrza  J.Maziarz  odnośnie  ilości  pojemników  na  plastiki  na  osiedlu  wojskowym 
stwierdził,  że  są  dwie  drogi  albo  zwiększyć  częstotliwość  wywozu  albo  zwiększyć  ilość 
pojemników . Zdaniem p.Maziarza drogą prostszą będzie zwiększenie częstotliwości odbioru , bo 
będzie  mniej  widoczne  i  motywujące  dla  mieszkańców  do  segregacji  plastikowych  odpadów 
komunalnych  .  Co  do  odbioru  gabarytu  z-ca  Burmistrza  poprosił  p.J.Nogala  o  udzielenie 
odpowiedzi i przypomnienie jak to jest napisane w Regulaminie .
Pan  J.Nogal  –  p.  o.  kierownika  Wydziału  Ochrony  Środowiska   poinformował  ,  że  jest  w 
Regulaminie  o  utrzymaniu  czystości   uchwalonym  przez  Radę  rok  temu  zapis  ,  że  odpady 
wielkogabarytowe  ,  czyli  meble  odbierane  są  2  razy w roku .  Oprócz   tego każdy zarządca  , 
właściciel nieruchomości na własny koszt wiezie taki odpad na  punkt gromadzenia  bez kosztów 
przyjęcia  tych  odpadów na  ten  punkt  ale  sam transport  musi  być  załatwiony przez  właściciela 
odpadów .
Radna W.Karaś stwierdziła , że ludzie idą na łatwiznę i wystawiają … .
Pan J.Nogal powiedział , że zapis w Regulaminie jest prosty , jasny  , czytelny i przejrzysty . Radna 
W.Karaś proponowała aby zrobić taki zapis i  …. i nie czekać pół roku .
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Pan J.Nogal powiedział  ,  że wszystko można zrobić ale trzeba wziąć pod uwagę , że wszystko 
generuje koszty opłacane systemem . Można  odbierać 2 razy w roku albo 15 razy ,  tylko to jest  
koszt . Koszt transportu tych odpadów jest niewielki tylko trzeba wykazać troszeczkę chęci i woli . 
Pan Nogal prosił o zwrócenie uwagi na jedną rzecz . Stwierdził, że wystawiona wersalka tzw. sucha 
waży 50-60 kg , a po deszczu waży 200 kg . Punkt przeładunkowy to przyjmie ale w tym przypadku 
płaci się za wodę , wszyscy płacimy za 100 kg wody . Pan Nogal prosił aby nad tym pochylić się 
jako mieszkańcy . 
Radny O.Falkowski  proponował  aby  spowodować  tak  żeby  na  każdym osiedlu  czy  miejscach 
stosownych wprowadzić stosowną uwagę , czy informację gdzie taki punkt się znajduje . Gdzie się 
ten punkt znajduje ? Pytał radny .
Pan J.Nogal poinformował , że jest to punkt przeładunkowy i znajduje się na składowisku na ulicy 
Stefczyka 
Radny O.Falkowski  proponował poinformować mieszkańców , że nie można dowolnie wystawiać 
takich rzeczy i poinformować o terminach konkretnych , kiedy te odpady będą zabierane – dwa razy 
w roku . Bo wersalka stoi na osiedlu  … .
Pan  J.Nogal  poinformował,  że  mieszkańcy ,  zarządcy  mają  swobodny dostęp  do  informacji  o 
częstotliwości wywozu odpadów  .
Z-ca Burmistrza J.Maziarz powiedział , że solidaryzuje się z apelem p.Falkowskiego i zapewnił , że 
dadzą informacje ogólnodostępną kiedy i na jakich zasadach obowiązuje wywóz tych odpadów . 
Regulamin obowiązuje wszystkich . Wrócą do tego co dobrze funkcjonuje , z jedynym elementem 
doinformowania  ,  pozostałe  elementy  systemu  funkcjonują  prawidłowo  .  Z  taką  informacją 
postarają się dotrzeć do każdego obywatela poprzez telewizję , poprzez IKAT . Taką informację 
przedstawią i sądzi , że nie będzie z tym problemu – powiedział p.Maziarz .
Radny  J.Mróz   poinformował  ,  że  na  osiedlu  Armii  Krajowej  jeżeli  meble  są  wystawione  w 
śmietniku  to  ktoś  zgłasza  do  Spółdzielni  Mieszkaniowej  i  następnie  są  te  meble  zabierane  . 
Zarządca tym się zajmuje u nich  i tak również powinno być załatwione na osiedlu .
Radny G.Cygan odnosząc się do odpowiedzi na zadane pytania wyjaśnił , że jeżeli chodzi o plac 
przy szkołach , to chodziło o plac przy Gimnazjum Nr 1 i Szkołę Podstawową nr 6 . 
Z-ca Burmistrza J.Maziarz powiedział, że źle zapisał .
Radny G.Cygan  powiedział , że to on źle powiedział .
Z-ca Burmistrza J.Maziarz zapewnił , że zajmą się tą sprawą .
Do udzielonych odpowiedzi  nikt więcej nie zgłosił uwag.

Ad.12 - Sprawy różne .
Przewodniczący Rady poinformował , że wpłynęło pismo w sprawie „Planu Ochrony NATURA 
2000-  ZALEW  WIŚLANY”  z  prośbą  o  ustosunkowanie  się  do  planu   zagospodarowania 
przestrzennego Gmin Nadzalewowych  , co dotyczy rad sąsiednich miejskich i gminnych . Ponadto 
Warmińsko-Mazurska Biblioteka Pedagogiczna  zwróciła się z wnioskiem o ufundowanie pucharów
dla najlepszej drużyny IX Regionalnych Mistrzostw Ortografii  . Przewodniczący poinformował, że 
wyrazili  zgodę  ,  pieniążki  zostaną  przekazane  na  puchary  .  W  dniu  24  marca  wpłynęły 
sprawozdania  finansowe  ,  które  radni  już  dzisiaj  otrzymali  :  sprawozdania  BCK  ,  Miejskiej 
Biblioteki Publicznej , miasta Braniewa za 2013 rok . Następnie Przewodniczący pytał czy ktoś z 
radnych chce zabrać głos .
Nikt się nie zgłosił .
Przewodniczący Rady pytał czy ktoś z sali chce zabrać głos .
Nikt się nie zgłosił .

Ad.13 - Zakończenie obrad .
Wobec zrealizowania porządku obrad , Przewodniczący Rady o godz.9.40 zamknął XXXV sesję .
Przewodniczący z okazji zbliżających się świat Wielkanocy życzył zdrowych , wesołych świąt .
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Sesja Rady Miejskiej została nagrana na płytę DVD i znajduje się w biurze Rady Miejskiej jako 
materiał archiwalny .

Protokół sporządziła : Mariola Krawczyk                                                                       Przewodniczący
                                   Podinspektor ds. obsługi Rady Miejskiej                           Rady Miejskiej w Braniewie

                                                                                                                         Tadeusz Barycki

W załączeniu :
1. Lista obecności .
2. Uchwała Nr XXXIV/234/14 w sprawie zmian budżetu miasta na 2014 rok .
3. Uchwała Nr XXXIV/235/14 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
    Braniewskiemu w realizacji zadań z zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi .
4. Uchwała Nr XXXIV/236/14 w sprawie  zmiany uchwały numer IV/21/11 Rady Miejskiej w
    Braniewie z dnia 01 lutego 2011 roku w  sprawie określenia zasad nabywania , zbywania i
    obciążania nieruchomości Gminy Miasta Braniewo oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania
    na czas dłuższy niż trzy lata lub na czas  nieoznaczony .
5. Uchwała Nr XXXIV/237/14 w sprawie  utworzenia odrębnych obwodów głosowania w 
    wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego , zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r. 
6. Sprawozdanie za 2013 rok  z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata
    2012-2014 .


